
Verbale di deliberazione N. 62
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: Elezioni Politiche di domenica 25 settembre 2022 - Designazione 
e delimitazione spazi propaganda elettorale.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì venticinque del mese di agosto, alle ore 16.10, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Elezioni Politiche di domenica 25 settembre 2022 - Designazione e      delimitazione 

spazi propaganda elettorale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il Decreti del Presidente della Repubblica n. 97 e dd. 21.07.2022, pubblicato nella 

Gazzetta ufficiale – Serie generale n. 169 di data 21.07.2022, con il quali sono stati convocati i comizi 

elettorali per il giorno di domenica 25 settembre 2022, data di svolgimento delle Elezioni della 

Camera dei deputati e del Senato della Repubblica.  

 

Vista la circolare del Commissariato del Governo per la Provincia di Trento dd. 28/07/2022 Prot. 

84568. 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n.212, sulla disciplina della propaganda elettorale modificata dalla legge 

24 aprile 1975, n.130. 

 

Vista la legge 25 marzo 1993, n. 81. 

 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 

popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, 

a mezzo di tabelloni o riquadri. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 34, dd. 21.12.2021, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022/2024, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e della nota 

integrativa al bilancio medesimo. 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria 

di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Sagron Mis. 

 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
1. di stabilire e delimitare, come indicato nel prospetto seguente, il numero e l’ubicazione degli 

spazi da destinare alla propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente 

alla competizione elettorale; 

 

 

Centri abitati                                                    Spazi stabiliti 

n. ord DENOMINAZIONE POPOLAZIONE N. UBICAZIONE 

1 Sagron Mis 178 1  Via Parrocchia n. 1 – 

(Piazza) 

 

 



 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione al Commissariato del Governo per la 

Provincia di Trento; 

 

3. di dichiarare, con separata votazione favorevole all’unanimità il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti 

Locali della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. 

stante la necessità di definire gli spazi da destinare alla propaganda elettorale; 

 

4. di dare atto che a norma dell’art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., 

avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;    

-  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) 

del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

-  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.. 

 

 

 

 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-08-26T05:52:42+0200
	DEPAOLI MARCO


		2022-08-26T06:43:14+0200
	Samuel Serafini




